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Улога на Комитетот за Имунизација

Комитетот за Имунизација е стручно советодавно тело на министерот за здравство

● ја следи вкупната состојба со имунизацијата

● опфатот со имунизација, набавката, дистрибуцијата и квалитетот на вакцините

● законската регулатива 

● постапување по препораките на СЗО



Членови на Комитетот за Имунизација

● Епидемиолози

● Педијатри

● Фармацевти

● Превентивни тимови

● Правен сектор при Министерство за здравство

● Државен санитарен и здравствен инспекторат

● Агенција за лекови и медицински средства

● Надворешни членови



Членови на Комитетот за Имунизација

Претседател

- организира работа во рамките на Комитетот

- иницира и раководи со состаноците

- ја поставува агендата

- ги одобрува одлуките

Секретар

- организира состаноци (место/време, ги поканува членовите)

- информира во врска со точките на дневен ред

- подготвува потребна документација

Членови

- предлагаат и донесуваат одлуки

- работат поединечно или во работни групи во рамките на Комитетот



Состаноци на Комитетот за Имунизација

● Динамиката не е дефинирана, се одржуват според потребите

● Во текот на 2018 година се реализираа 5 состаноци, во 2019 година - 3 состаноци

● Различни теми:

- барања за мислење од одредени институции

- планирани активности во наредниот период

- воведување на нови вакцини

- тековни епидемиолошки ситуации со вакцино превентабилните болести

- настани поврзани со вакцинација

● Финален документ е записник со заклучоци и препораки по кои понатамошно се постапува



Активности на Комитетот за Имунизација

● моментална состојба во здравствените домови, во однос на состојбата на вакцините со 

важечки датум

● моменталната состојба во здравствените центри во однос на состојбата вакцини, 

вклучувајќи ги и вакцините со истечени рокови

● моменталната состојба на превентивните служби за имунизација со цел преземање на 

одредени активности и воведување на новини во начинот на спроведување на 

имунизацијата



Активности на Комитетот за Имунизација

● стандардни процедури за прием, контрола, дистрибуција и ракување со вакцини

● стандардна процедура за уништување на вакцините

● стручни упатства за имунизација

● позитивните законски прописи

● модификација на Календарот за имунизација

● електронско водење на имунизација

● Европска недела на имунизација



Ви благодарам на вниманието


